
 
 

Tysiące statków - już wraków wyrzuconych na brzeg. Setki tysięcy aut, które nie nadają się do 

eksploatacji. Nie domy, a ściany budynków porozrzucane jak karty - to wszystko na obszarze 

kilkunastu kilometrów wgłąb lądu wzd łuż całego wybrzeża Japonii... pytanie jak to wszystko 

posprzątać?  

Zadanie wydaje się karkołomne, ale nie jest niemożliwe - zapewnia 

prodziekan Ochrony Środowiska Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego dr hab Andrzej 

Wieczorek: - Jeżeli chodzi o auta i statki, najpierw trzeba opróżnić je z wszelkich ładunków, odpompować 

zawartość baków i wszelkie płyny, a wszystko co można pociąć trzeba pociąć  i już jako z łom spalić w 

miejscowych hutach - tłumaczy Wieczorek. Naniesiony przez wodę muł i gruz trzeba zwieść na wysypiska. 

Zapewne część odpadów uda się odzyskać, a równanie jest proste, im więcej śmieci zostanie 

wykorzystanych jako surowce wtórne tym mniejsze będą nowe sk ładowiska (trudno zak ładać, że te 

istniejące będą wstanie przyjąć taką ilość odpadów). Specjaliści oceniają, że w tak zorganizowanym kraju 

jak Japonia  sprzątanie po tsunami nie powinno zająć więcej niż kilka miesięcy.  

 

Natura potrzebuje czasu  

 

Dziś trudno oszacować jak bardzo z powodu tsunami w Japonii ucierpia ło środowisko naturalne. Jedno jest 

pewne, o ile sprzątanie po tsunami zajmie wiele miesięcy, o tyle oczyszczenie środowiska to kwestia 

dziesięcioleci. To nie z olejem z samochodów czy statków Japończycy będą mieli największy problem. 

Najgroźniejszy dla środowiska jest mu ł wypłukany z dna oceanu, gromadzą się w nim praktycznie wszystkie 

możliwe zanieczyszczenia, w tym metale ciężkie - To co zosta ło wymiecione z dna spowodowa ło 

zaciemnienie wody, która wpływała na ląd. Natura doskonale radzi sobie w walce z tego rodzaju 

zanieczyszczeniami - przekonuje dr Wieczorek - pomocne będzie chociażby s łońce, deszcz i wiatr, a także 

mikroorganizmy, które potrzebują do kilku dni by się namnożyć  i wyprodukować odpowiednie enzymy 

potrzebne do trawienia tych zanieczyszczeń.  

 

Człowiek może wspomóc biodegradację, poprzez tzw. fitoremediację terenu, czyli odpowiednie nasadzenia - 

metale ciężkie przenikają pobierane poprzez roślinę do jej tkanek, zebranie i spalenie takich liści pe łnych 

zanieczyszczeń może przyspieszyć rewitalizację terenu - wyjaśnia dr hab Andrzej Wieczorek. Pomóc może 

również przeoranie terenu - jego napowietrzenie.  

 

Substancje groźne dla zdrowia  

 

Zdaniem dr Przemys ława Śmietany z Katedry Ekologii i Ochrony Środowiska Uniwersytetu Szczecińskiego 

całkowity powrót do stanu sprzed tsunami nie jest możliwy: - Ze względu na nasilenie, skalę i rodzaj 

oddziaływań to mogą być zmiany o charakterze nieodwracalnym - tłumaczy specjalista. Łatwiej jest walczyć 

z konkretnym wrogiem, daną substancją, fala tsunami spotęgowała zanieczyszczenie, pod wodą, w błocie i 

mule dochodzi do wielu reakcji chemicznych - Wspólne działanie dwóch substancji jest daleko bardziej 

szkodliwe niż każdej z nich z osobna - wyjaśnia dr Śmietana. Skutkiem tych zanieczyszczeń będzie m.in. 

większy procent uczulonych wśród lokalnej ludności, ale także zwiększona zachorowalność na raka - 

ponieważ drażnienie organizmu związane z obecnością tych substancji, po pewnym czasie z regu ły objawia 

się chorobą nowotworową - kwituje dr Przemys ław Śmietana.  
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Tysiące statków - już wraków wyrzuconych na brzeg. Setki tysięcy aut, które nie nadają się do 

eksploatacji. Nie domy, a ściany budynków porozrzucane jak karty - to wszystko na obszarze 

kilkunastu kilometrów wgłąb lądu wzd łuż całego wybrzeża Japonii... pytanie jak to wszystko 

posprzątać?  

Zadanie wydaje się karkołomne, ale nie jest niemożliwe - zapewnia 

prodziekan Ochrony Środowiska Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego dr hab Andrzej 

Wieczorek: - Jeżeli chodzi o auta i statki, najpierw trzeba opróżnić je z wszelkich ładunków, odpompować 

zawartość baków i wszelkie płyny, a wszystko co można pociąć trzeba pociąć  i już jako z łom spalić w 

miejscowych hutach - tłumaczy Wieczorek. Naniesiony przez wodę muł i gruz trzeba zwieść na wysypiska. 

Zapewne część odpadów uda się odzyskać, a równanie jest proste, im więcej śmieci zostanie 

wykorzystanych jako surowce wtórne tym mniejsze będą nowe sk ładowiska (trudno zak ładać, że te 

istniejące będą wstanie przyjąć taką ilość odpadów). Specjaliści oceniają, że w tak zorganizowanym kraju 

jak Japonia  sprzątanie po tsunami nie powinno zająć więcej niż kilka miesięcy.  

 

Natura potrzebuje czasu  

 

Dziś trudno oszacować jak bardzo z powodu tsunami w Japonii ucierpia ło środowisko naturalne. Jedno jest 

pewne, o ile sprzątanie po tsunami zajmie wiele miesięcy, o tyle oczyszczenie środowiska to kwestia 

dziesięcioleci. To nie z olejem z samochodów czy statków Japończycy będą mieli największy problem. 

Najgroźniejszy dla środowiska jest mu ł wypłukany z dna oceanu, gromadzą się w nim praktycznie wszystkie 

możliwe zanieczyszczenia, w tym metale ciężkie - To co zosta ło wymiecione z dna spowodowa ło 

zaciemnienie wody, która wpływała na ląd. Natura doskonale radzi sobie w walce z tego rodzaju 

zanieczyszczeniami - przekonuje dr Wieczorek - pomocne będzie chociażby s łońce, deszcz i wiatr, a także 

mikroorganizmy, które potrzebują do kilku dni by się namnożyć  i wyprodukować odpowiednie enzymy 

potrzebne do trawienia tych zanieczyszczeń.  

 

Człowiek może wspomóc biodegradację, poprzez tzw. fitoremediację terenu, czyli odpowiednie nasadzenia - 

metale ciężkie przenikają pobierane poprzez roślinę do jej tkanek, zebranie i spalenie takich liści pe łnych 

zanieczyszczeń może przyspieszyć rewitalizację terenu - wyjaśnia dr hab Andrzej Wieczorek. Pomóc może 

również przeoranie terenu - jego napowietrzenie.  

 

Substancje groźne dla zdrowia  

 

Zdaniem dr Przemys ława Śmietany z Katedry Ekologii i Ochrony Środowiska Uniwersytetu Szczecińskiego 

całkowity powrót do stanu sprzed tsunami nie jest możliwy: - Ze względu na nasilenie, skalę i rodzaj 

oddziaływań to mogą być zmiany o charakterze nieodwracalnym - tłumaczy specjalista. Łatwiej jest walczyć 

z konkretnym wrogiem, daną substancją, fala tsunami spotęgowała zanieczyszczenie, pod wodą, w błocie i 

mule dochodzi do wielu reakcji chemicznych - Wspólne działanie dwóch substancji jest daleko bardziej 

szkodliwe niż każdej z nich z osobna - wyjaśnia dr Śmietana. Skutkiem tych zanieczyszczeń będzie m.in. 

większy procent uczulonych wśród lokalnej ludności, ale także zwiększona zachorowalność na raka - 

ponieważ drażnienie organizmu związane z obecnością tych substancji, po pewnym czasie z regu ły objawia 

się chorobą nowotworową - kwituje dr Przemys ław Śmietana.  
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NAJNOWSZE WIADOMOŚCI »  

Sprzątanie w Japonii zajmie miesiące. Odbudowa środowiska lata  

Pracownica banku okrada ła konta klientów   

Będą testy wytrzymałości w elektrowniach jądrowych  

Setki ochroniarzy z po łudniowej Polski bez badań?  

Oryginalny pomysł radnego z Gorzowa: Wódka tylko od lat 21   

Tusk o ustawie medialnej: będę zaleca ł uchylenie "niepokojących" przepisów   

Kancelaria Prezydenta: pielgrzymka do Katynia po 10 kwietnia  

Sprzątanie w Japonii zajmie miesiące. Odbudowa 
środowiska lata 

 Sebastian Wierciak 2011-03-15, ostatnia aktualizacja 7 minut temu 

REKLAMA

Tsunami w Japonii - najnowsze informacje w Twojej skrzynce. Zamów newsletter 

  

Ocena: 0 głosów

 

O TYM PISZEMY: 
 

USS Ronald Reagan 

lekko 

napromieniowany. 

Amerykanie wycofują 

flotę  

''Szczęśliwy kraj, który 

nie ma tego szajsu''. 

Spór o elektrownię 

jądrową  

Polacy tłuką w Europie 

i za oceanem 

19.III na niebie 

wzejdzie Superksiężyc: 

koniec świata? 

więcej 

Policyjni.pl 

Trzy i pół metrowy wąż 
pe łzał po pociągu 
[ZDJĘCIA] 

  

Po pierwsze sprężystość! 

Sekrety szczupłych kobiet  

Komputer odbiera sen 

OFERTY

Lokata 12% + XBOX Kinect! 

sprawdź

Prawie 300 funduszy bez prowizji. 
Inwestuj online 

sprawdź

Zelmer 13Z014 Piano 

CENA: 270.0 zł sprawdź

Jedwab-Polski Milanówek Krawat 
jedwabny K-238 

CENA: 89.0 zł sprawdź

dodaj swoją reklamę

ZOBACZ TAKŻE: 
 

Policyjni: 

wypadki 

policja 

kradzież 

zabójstwo 

śmierć 

narkotyki 

TOKFM.PL o politykach 

Donald Tusk 

Jarosław Kaczyński 

Bronisław Komorowski 

Radek Sikorski 

Andrzej Olechowski 

Newsy ze świata: 

USA 

Chiny 

Rosja 

Niemcy 

Francja 

Wielka Brytania 

Polecamy serwisy: 

Tokfm.pl 

Deser.pl 

Pogoda 

Zoom24.pl 

Alert24.pl 

Sport.pl 

Moto.pl 

  

 
 Na skróty: Gazeta.pl Wiadomości Sport.pl Biznes Wyborcza.pl Praca

Polecamy: Miasta Wpadki Policja Program TV Pogoda Tematy Wideo Wybory 2010
   

 

Newsletter Facebook RSS Poczta

Copyright © Agora SA O nas

 

Staże u nas

 

Reklama

 

Prywatność

 

Wszystkie artyku ły

 

Licencje

 

Poleć stronę

 

Zgłoś błąd

 Gazeta.pl Tokfm.pl Poczta Forum Blogi Wyborcza.pl

w serwisie w internecieSzukaj nmlkji nmlkj RAPORTY: Tsunami w Japonii Raport MAK ws. katastrofy ZDJĘCIA WIDEO 

CYTAT DNIA 

Co tu się, do cholery, dzieje?!
Premier Japonii, którego nie poinformowano o 

wybuchu w elektrowni  

Gazeta.pl Wiadomości Wiadomości dnia  A  A A 

 Podziel się

Drukuj Kup licencję

Skomentuj: 

Hasło:  

  Zapamiętaj  

Musisz się zalogować, by dodać komentarz. Jeśli nie posiadasz konta zarejestruj się. 

  

 
 

 

Login: 

Logowanie:  gfedc

Komentarz: 55

66

opublikuj

NAJCZĘŚCIEJ CZYTANE

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Trzeci wybuch w Fukushimie [RELACJA NA 

ŻYWO]  

Pożar w Fukushima I ugaszony. Spada ...  

"I tak Pani nagrywa....". "Polityka" ...  

Wrzuciła do internetu prywatny film ...  

Zaremba do Tuska: ma Pan ostatnią szansę... 

Generał Jaruzelski w szpitalu. "Jego stan ...  

Kontrola ministerstwa: Oszustwa i ...  

Korea Płn. wraca do 
negocjacji w sprawie 
atomu. Po 2 latach 

+

POLSKA POLITYKA ŚWIAT KULTURA NAUKA SPORT PRASA POLICYJNI NA ŻYWO ALERT24 Twoje miasto

http://www.gazeta.pl/0,0.html?utm_source=czapeczka&utm_medium=AutopromoCzp&utm_campaign=a_logoczapa
http://www.tokfm.pl/Tokfm/0,0.html
http://poczta.gazeta.pl/
http://forum.gazeta.pl/
http://www.blox.pl/
http://wyborcza.pl/0,0.html
http://pogoda.gazeta.pl/
http://www.naprzerwie.pl/
http://www.sciagnij.pl/
http://wiadomosci.gazeta.pl/wiadomosci/0,80272.html
http://wiadomosci.gazeta.pl/wiadomosci/0,80270,4121895.html
http://wiadomosci.gazeta.pl/wiadomosci/0,80274,4122612.html
http://wiadomosci.gazeta.pl/Wiadomosci/0,80275,4122665.html
http://wiadomosci.gazeta.pl/wiadomosci/0,80351.html
http://wiadomosci.gazeta.pl/wiadomosci/0,80350,4107467.html
http://wiadomosci.gazeta.pl/Wiadomosci/0,80280.html
http://policyjni.gazeta.pl/Policyjni/0,0.html
http://wiadomosci.gazeta.pl/Wiadomosci/0,106884.html
http://www.alert24.pl/alert24/0,0.html
http://miasta.gazeta.pl/miasto/0,0.html
http://miasta.gazeta.pl/bialystok/0,0.html
http://miasta.gazeta.pl/bydgoszcz/0,0.html
http://miasta.gazeta.pl/czestochowa/0,0.html
http://miasta.gazeta.pl/gorzow/0,0.html
http://miasta.gazeta.pl/katowice/0,0.html
http://miasta.gazeta.pl/kielce/0,0.html
http://miasta.gazeta.pl/krakow/0,0.html
http://miasta.gazeta.pl/lodz/0,0.html
http://miasta.gazeta.pl/lublin/0,0.html
http://miasta.gazeta.pl/olsztyn/0,0.html
http://miasta.gazeta.pl/opole/0,0.html
http://miasta.gazeta.pl/plock/0,0.html
http://miasta.gazeta.pl/poznan/0,0.html
http://miasta.gazeta.pl/radom/0,0.html
http://miasta.gazeta.pl/rzeszow/0,0.html
http://miasta.gazeta.pl/torun/0,0.html
http://miasta.gazeta.pl/szczecin/0,0.html
http://miasta.gazeta.pl/trojmiasto/0,0.html
http://miasta.gazeta.pl/warszawa/0,0.html
http://miasta.gazeta.pl/wroclaw/0,0.html
http://miasta.gazeta.pl/zielonagora/0,0.html
http://wiadomosci.gazeta.pl/Wiadomosci/1,80269,9258320,Sprzatanie_w_Japonii_zajmie_miesiace__Odbudowa_srodowiska.html
http://wiadomosci.gazeta.pl/Wiadomosci/0,80287.html
http://wiadomosci.gazeta.pl/Wiadomosci/0,113267.html
http://wiadomosci.gazeta.pl/Wiadomosci/8,80287,8938351.html
http://wiadomosci.gazeta.pl/wiadomosci/0,80290,4121309.html
http://www.gazeta.tv/plej/0,0.html
http://wiadomosci.gazeta.pl/Wiadomosci/1,106884,9253852,Tsunami_w_Japoni__Kolejny_pozar_elektrowni_atomowej.html
http://www.gazeta.pl/
http://wiadomosci.gazeta.pl/Wiadomosci/0,0.html
http://wiadomosci.gazeta.pl/Wiadomosci/0,80269.html
javascript:ts(tgs,'art2',0);ts(tgs2,'art',0);setCoo(0);
javascript:ts(tgs,'art2',1);ts(tgs2,'art',1);setCoo(1);
javascript:ts(tgs,'art2',2);ts(tgs2,'art',2);setCoo(2);
http://gazeta.hit.gemius.pl/hitredir/id=.FGV9fij5aWusN73iGG59dU7XkFNJXtUMEuuKIxVDe3.w7/stparam=lclmkjmqyf/url=http://www.facebook.com/share.php?u=http%3A%2F%2Fwiadomosci.gazeta.pl%2FWiadomosci%2F1%2C80269%2C9258320%2CSprzatanie_w_Japonii_zajmie_miesiace__Odbudowa_srodowiska.html
http://gazeta.hit.gemius.pl/hitredir/id=.FGV9fij5aWusN73iGG59dU7XkFNJXtUMEuuKIxVDe3.w7/stparam=lclmkjmqyf/url=http://www.facebook.com/share.php?u=http%3A%2F%2Fwiadomosci.gazeta.pl%2FWiadomosci%2F1%2C80269%2C9258320%2CSprzatanie_w_Japonii_zajmie_miesiace__Odbudowa_srodowiska.html
http://gazeta.hit.gemius.pl/hitredir/id=.FGV9fij5aWusN73iGG59dU7XkFNJXtUMEuuKIxVDe3.w7/stparam=ycctnwffhe/url=http://www.wykop.pl/dodaj/link/url,
http://gazeta.hit.gemius.pl/hitredir/id=.FGV9fij5aWusN73iGG59dU7XkFNJXtUMEuuKIxVDe3.w7/stparam=vdjjbupjcz/url=http://nasza-klasa.pl/sledzik?shout=%20%20http%3A%2F%2Fwiadomosci.gazeta.pl%2FWiadomosci%2F1%2C80269%2C9258320%2CSprzatanie_w_Japonii_zajmie_miesiace__Odbudowa_srodowiska.html
http://gazeta.hit.gemius.pl/hitredir/id=.FGV9fij5aWusN73iGG59dU7XkFNJXtUMEuuKIxVDe3.w7/stparam=seqperjomu/url=http://wiadomosci.gazeta.pl/Wiadomosci/2029030,80269.html?b=1&x=9258320&d=0&utm_source=recommend&utm_medium=email&utm_campaign=recommend&home=http%3A%2F%2Fwiadomosci.gazeta.pl%2FWiadomosci%2F1%2C80269%2C9258320%2CSprzatanie_w_Japonii_zajmie_miesiace__Odbudowa_srodowiska.html
http://www.tokfm.pl/Tokfm/0,102433.html
http://wiadomosci.gazeta.pl/Wiadomosci/0,113267.html
http://wiadomosci.gazeta.pl/Wiadomosci/0,113267.html
http://wiadomosci.gazeta.pl/Wiadomosci/0,113267.html
http://clk.tradedoubler.com/click?p=203740&a=1678484&g=19549444&event=223199&pools=399391,418227
http://wiadomosci.gazeta.pl/Wiadomosci/0,97957,6375682.html
http://wiadomosci.gazeta.pl/Wiadomosci/0,97957,6375682.html
http://gazeta.hit.gemius.pl/hitredir/id=.FGV9fij5aWusN73iGG59dU7XkFNJXtUMEuuKIxVDe3.w7/stparam=whmjcwqqve/url=http://wiadomosci.gazeta.pl/Wiadomosci/2029020,80269,9258320.html?sms_code=
http://gazeta.hit.gemius.pl/hitredir/id=.FGV9fij5aWusN73iGG59dU7XkFNJXtUMEuuKIxVDe3.w7/stparam=zgftoihmlj/url=http://wiadomosci.gazeta.pl/licencja.servlet?x_xx=9258320&dx=80269
http://wiadomosci.gazeta.pl/Wiadomosci/0,107516,8062137.html?back=http%3A%2F%2Fwiadomosci.gazeta.pl%2FWiadomosci%2F1%2C80269%2C9258320%2CSprzatanie_w_Japonii_zajmie_miesiace__Odbudowa_srodowiska.html
http://konto.gazeta.pl/konto/3481801,2,,,,,,1.html?back=http%3A%2F%2Fwiadomosci.gazeta.pl%2FWiadomosci%2F1%2C80269%2C9258320%2CSprzatanie_w_Japonii_zajmie_miesiace__Odbudowa_srodowiska.html
http://wiadomosci.gazeta.pl/Wiadomosci/0,0.html
http://wiadomosci.gazeta.pl/Wiadomosci/1,80277,9258320,Sprzatanie_w_Japonii_zajmie_miesiace__Odbudowa_srodowiska.html
http://wiadomosci.gazeta.pl/Wiadomosci/1,80269,9258277,Pracownica_banku_okradala_konta_klientow.html
http://wiadomosci.gazeta.pl/Wiadomosci/1,80277,9258253,Beda_testy_wytrzymalosci_w_elektrowniach_jadrowych.html
http://wiadomosci.gazeta.pl/Wiadomosci/1,80269,9258205,Setki_ochroniarzy_z_poludniowej_Polski_bez_badan_.html
http://wiadomosci.gazeta.pl/Wiadomosci/1,80273,9258074,Oryginalny_pomysl_radnego_z_Gorzowa__Wodka_tylko_od.html
http://wiadomosci.gazeta.pl/Wiadomosci/1,80271,9258023,Tusk_o_ustawie_medialnej__bede_zalecal_uchylenie__niepokojacych_.html
http://wiadomosci.gazeta.pl/Wiadomosci/1,80271,9258017,Kancelaria_Prezydenta__pielgrzymka_do_Katynia_po_10.html
http://gazeta.hit.gemius.pl/hitredir/id=bVA6PwbWy7tIs_pJh5iLjfWoLSnFeKci5A0Cn.L6lp..H7/url=http://wiadomosci.gazeta.pl/Wiadomosci/1,80277,9248233,Tsunami_w_Japonii__Amerykanie_wycofuja_flote__Przez.html
http://gazeta.hit.gemius.pl/hitredir/id=bVA6PwbWy7tIs_pJh5iLjfWoLSnFeKci5A0Cn.L6lp..H7/url=http://wiadomosci.gazeta.pl/Wiadomosci/1,80277,9248233,Tsunami_w_Japonii__Amerykanie_wycofuja_flote__Przez.html
http://gazeta.hit.gemius.pl/hitredir/id=bVA6PwbWy7tIs_pJh5iLjfWoLSnFeKci5A0Cn.L6lp..H7/url=http://www.tokfm.pl/Tokfm/1,102433,9251359,Nie__dla_elektrowni_jadrowej_w_Polsce___Jestesmy_szczesliwym.html
http://gazeta.hit.gemius.pl/hitredir/id=bVA6PwbWy7tIs_pJh5iLjfWoLSnFeKci5A0Cn.L6lp..H7/url=http://www.tokfm.pl/Tokfm/1,102433,9251359,Nie__dla_elektrowni_jadrowej_w_Polsce___Jestesmy_szczesliwym.html
http://gazeta.hit.gemius.pl/hitredir/id=bVA6PwbWy7tIs_pJh5iLjfWoLSnFeKci5A0Cn.L6lp..H7/url=http://www.sport.pl/boks/1,64992,9252654,Nie_tylko_Adamek_i_Wlodarczyk____Polscy_piesciarze,,ga.html
http://gazeta.hit.gemius.pl/hitredir/id=bVA6PwbWy7tIs_pJh5iLjfWoLSnFeKci5A0Cn.L6lp..H7/url=http://www.sport.pl/boks/1,64992,9252654,Nie_tylko_Adamek_i_Wlodarczyk____Polscy_piesciarze,,ga.html
http://deser.pl/deser/0,0.html#ksiezyc
http://deser.pl/deser/0,0.html#ksiezyc
http://wiadomosci.gazeta.pl/Wiadomosci/1,106884,9253852,Trzeci_wybuch_w_Fukushimie__RELACJA_NA_ZYWO_.html
http://wiadomosci.gazeta.pl/Wiadomosci/1,80277,9253794,Pozar_w_Fukushima_I_ugaszony__Spada_poziom_promieniowania.html
http://wiadomosci.gazeta.pl/Wiadomosci/1,80271,9253081,_I_tak_Pani_nagrywa________Polityka__ujawnia_rozmowy.html
http://wiadomosci.gazeta.pl/Wiadomosci/1,80273,9252656,Wrzucila_do_internetu_prywatny_film_znajomych__ktorzy.html
http://wiadomosci.gazeta.pl/Wiadomosci/1,80269,9252790,Zaremba_do_Tuska__ma_Pan_ostatnia_szanse___.html
http://wiadomosci.gazeta.pl/Wiadomosci/1,80269,9254649,General_Jaruzelski_w_szpitalu___Jego_stan_jest_stabilny_.html
http://wiadomosci.gazeta.pl/Wiadomosci/1,80273,9253419,Kontrola_ministerstwa__Oszustwa_i_wyludzenia_w_sadzie.html
http://wiadomosci.gazeta.pl/Wiadomosci/0,80298.html
http://wiadomosci.gazeta.pl/Wiadomosci/1,80277,9236254,Tsunami_w_Japonii__Uderzenie_kadr_po_kadrze,,ga.html
http://wiadomosci.gazeta.pl/Wiadomosci/1,106884,9236176,Tsunami_w_Japonii__Gigantyczne_zniszczenia__RELACJA.html
http://wiadomosci.gazeta.pl/Wiadomosci/1,80271,9231150,Nasze_dziwne_polskie_partie___TOP_10,,ga.html
http://wiadomosci.gazeta.pl/Wiadomosci/1,80277,9248520,Tsunami_w_Japonii__Uratowani,,ga.html
http://wiadomosci.gazeta.pl/Wiadomosci/1,106884,9253852,Trzeci_wybuch_w_Fukushimie__RELACJA_NA_ZYWO_.html
http://wiadomosci.gazeta.pl/Wiadomosci/1,80277,9236064,Tsunami_w_Japonii__Setki_ofiar__88_tys__osob_zaginionych.html
http://wiadomosci.gazeta.pl/Wiadomosci/1,106884,9236417,Tsunami_w_Japonii__Sa_pierwsi_napromieniowani__Rzad.html
http://wiadomosci.gazeta.pl/Wiadomosci/0,80298.html
http://gazeta.hit.gemius.pl/hitredir/id=pz.rQf8lwG8tU7nBR0YRZ8PbHQGKSQeh9l3YrnYVemT.M7/url=http://policyjni.gazeta.pl/Policyjni/0,0.html#waaz
http://gazeta.hit.gemius.pl/hitredir/id=pz.rQf8lwG8tU7nBR0YRZ8PbHQGKSQeh9l3YrnYVemT.M7/url=http://policyjni.gazeta.pl/Policyjni/0,0.html#waaz
http://gazeta.hit.gemius.pl/hitredir/id=B7zrECM5gM3Up2e7t3pwzsSrjwhyFNrsc3OCEYXS..z.D7/stparam=mmfjjulpig/url=http://zdrowie.gazeta.pl/Zdrowie/0,0.html
http://gazeta.hit.gemius.pl/hitredir/id=B7zrECM5gM3Up2e7t3pwzsSrjwhyFNrsc3OCEYXS..z.D7/stparam=mmfjjulpig/url=http://zdrowie.gazeta.pl/Zdrowie/1,105912,9248274,Piersi__sprezystosc_wazniejsza_od_rozmiaru.html
http://gazeta.hit.gemius.pl/hitredir/id=B7zrECM5gM3Up2e7t3pwzsSrjwhyFNrsc3OCEYXS..z.D7/stparam=mmfjjulpig/url=http://zdrowie.gazeta.pl/Zdrowie/1,105912,9256399,Szczuple_to_wiedza_,,ga.html
http://gazeta.hit.gemius.pl/hitredir/id=B7zrECM5gM3Up2e7t3pwzsSrjwhyFNrsc3OCEYXS..z.D7/stparam=mmfjjulpig/url=http://zdrowie.gazeta.pl/Zdrowie/1,105806,9232780,Komputery_sprzyjaja_bezsennosci.html
http://gazeta.hit.gemius.pl/hitredir/id=B7zrECM5gM3Up2e7t3pwzsSrjwhyFNrsc3OCEYXS..z.D7/stparam=mmfjjulpig/url=http://zdrowie.gazeta.pl/Zdrowie/1,105912,9248274,Piersi__sprezystosc_wazniejsza_od_rozmiaru.html
http://www.alert24.pl/
http://www.alert24.pl/alert24/1,84880,9255903,Korea_Polnocna_wraca_do_negocjacji_w_sprawie_redukcji.html
http://www.alert24.pl/alert24/1,84880,9255903,Korea_Polnocna_wraca_do_negocjacji_w_sprawie_redukcji.html
http://ad.gazeta.pl/cpc/CpcBanRedirect?link=http%3A%2F%2Fclk.tradedoubler.com%2Fclick%253Fp%3D74281%2526a%3D1630214%2526g%3D19271886&xx=594890&xxShop=41&xxDiv=80269&xxArt=9258320
http://ad.gazeta.pl/cpc/CpcBanRedirect?link=http%3A%2F%2Fwww.fundusze.gazeta.pl%2F%253Futm_source%3Dgazeta.pl%2526utm_medium%3Dbaner%2526utm_content%3Dnr1%2526utm_campaign%3Dbanerowa1&xx=427825&xxShop=41&xxDiv=80269&xxArt=9258320
http://ad.gazeta.pl/cpc/CpcBanRedirect?link=http%3A%2F%2Fs4.hit.stat24.com%2Fhitredir%2Fid%3D151L0mdoGBnw.leJ91tnsZaFfSpFtUcUYaRgCLEy1Pb.F7%2Furl%3Dhttp%3A%2F%2Fwww.ceneo.pl%2F1672566%253Futm_source%3Dagora%2526utm_medium%3Dapi&xx=784022&xxShop=434&xxDiv=80269&xxArt=9258320
http://ad.gazeta.pl/cpc/CpcBanRedirect?link=http%3A%2F%2Fs4.hit.stat24.com%2Fhitredir%2Fid%3D151L0mdoGBnw.leJ91tnsZaFfSpFtUcUYaRgCLEy1Pb.F7%2Furl%3Dhttp%3A%2F%2Fwww.ceneo.pl%2F1869520%253Futm_source%3Dagora%2526utm_medium%3Dapi&xx=849533&xxShop=537&xxDiv=80269&xxArt=9258320
http://serwisy.gazeta.pl/reklama/0,98059,6443178.html
http://policyjni.gazeta.pl/Policyjni/0,0.html
http://policyjni.gazeta.pl/Policyjni/3481777,0,,wypadek.html
http://policyjni.gazeta.pl/Policyjni/0,0.html
http://policyjni.gazeta.pl/Policyjni/3481777,0,,kradzie%25BF.html
http://policyjni.gazeta.pl/Policyjni/3481777,0,,zab%25F3jstwo.html
http://policyjni.gazeta.pl/Policyjni/3481777,0,,%25B6mier%25E6.html
http://policyjni.gazeta.pl/Policyjni/3481777,0,,narkotyki.html
file:///C:/Documents%20and%20Settings/immonlinei/Ustawienia%20lokalne/Temp/84f484fb50bfba9d35f9a0203f88dda0_1.tmp/index.html#
http://www.tokfm.pl/Tokfm/0,103586.html?tag=Donald+Tusk
http://www.tokfm.pl/Tokfm/0,103586.html?tag=Jaros%B3aw+Kaczy%F1ski
http://www.tokfm.pl/Tokfm/0,103586.html?tag=Bronis%B3aw+Komorowski
http://www.tokfm.pl/Tokfm/0,103586.html?tag=Radek+Sikorski
http://www.tokfm.pl/Tokfm/0,103586.html?tag=Andrzej+Olechowski
http://wiadomosci.gazeta.pl/wiadomosci/0,80274,4122612.html
http://wiadomosci.gazeta.pl/wiadomosci/0,80645.html
http://wiadomosci.gazeta.pl/wiadomosci/0,80569.html
http://wiadomosci.gazeta.pl/wiadomosci/0,80625.html
http://wiadomosci.gazeta.pl/wiadomosci/0,80620.html
http://wiadomosci.gazeta.pl/wiadomosci/0,80581.html
http://wiadomosci.gazeta.pl/Wiadomosci/0,80649.html
http://serwisy.gazeta.pl/mapa/0,0.html
http://www.tokfm.pl/Tokfm/0,0.html
http://deser.pl/deser/0,0.html
http://pogoda.gazeta.pl/pogoda/0,0.html
http://www.zoom24.pl/zoom24/0,0.html
http://www.alert24.pl/alert24/0,0.html
http://www.sport.pl/
http://www.moto.pl/
file:///C:/Documents%20and%20Settings/immonlinei/Ustawienia%20lokalne/Temp/84f484fb50bfba9d35f9a0203f88dda0_1.tmp/index.html#
file:///C:/Documents%20and%20Settings/immonlinei/Ustawienia%20lokalne/Temp/84f484fb50bfba9d35f9a0203f88dda0_1.tmp/index.html#
http://www.gazeta.pl/
http://wiadomosci.gazeta.pl/
http://www.sport.pl/
http://wyborcza.biz/
http://www.wyborcza.pl/
http://gazetapraca.pl/
http://miasta.gazeta.pl/miasto/0,0.html
http://deser.pl/deser/0,0.html
http://policyjni.gazeta.pl/Policyjni/0,0.html
http://serwisy.gazeta.pl/tv/0,0.html
http://pogoda.gazeta.pl/
http://info.wiadomosci.gazeta.pl/mapa_strony_wiadomosci/0,0.html
http://plej.gazeta.pl/
http://wybory.gazeta.pl/wybory/0,0.html
http://newslettery.gazeta.pl/newslettery/0,0.html?fromnlt=stopka&refnlt=http://wiadomosci.gazeta.pl/Wiadomosci/#Sec312345
http://www.facebook.com/gazetapl?ref=ts
http://rss.gazeta.pl/pub/rss/wiadomosci.xml
http://poczta.gazeta.pl/
http://serwisy.gazeta.pl/onas/1,30467,2439505.html
http://www.agora.pl/
http://www.gazeta.pl/onas/
http://staze.agora.pl/
http://www.gazeta.pl/reklama/
http://serwisy.gazeta.pl/O_nas/1,111259,8856779,Ochrona_prywatnosci.html
http://wiadomosci.gazeta.pl/Wiadomosci/3660000,0.html
http://serwisy.gazeta.pl/O_nas/1,111259,8856780,Licencja_na_artykuly_publikowane_w_portalu_Gazeta_pl.html
http://wiadomosci.gazeta.pl/Wiadomosci/2029030,80269.html?b=1&x=9258320&d=10&utm_source=recommend&utm_medium=email&utm_campaign=recommend&home=http%3A%2F%2Fwiadomosci.gazeta.pl%2FWiadomosci%2F1%2C80269%2C9258320%2CSprzatanie_w_Japonii_zajmie_miesiace__Odbudowa_srodowiska.html
http://serwisy.gazeta.pl/Pomoc/3372461,96478.html?sv=http%3A%2F%2Fwiadomosci.gazeta.pl%2FWiadomosci%2F1%2C80269%2C9258320%2CSprzatanie_w_Japonii_zajmie_miesiace__Odbudowa_srodowiska.html

